
1 
 

USNESENÍ 
č. RM 1/2016 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 11.1.2016 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) dodatek ke smlouvě č. 951020 na zajištění sběru, svozu a zneškodnění komunálního 
odpadu ze dne 25.10.2002 se společností Marius Pedersen a.s., se sídlem 500 09 
Hradec Králové, Průběžná 1940/3, IČ: 42194920 s platností od 1.1.2016. 

b) prominutí smluvní pokuty ve výši 5.940 Kč paní Aleně Dobiáškové, se sídlem 678 01 
Blansko, Salmova 1743/18, IČ: 87279461 vzniklé včasným nevyklizením a nepředáním 
pozemků parc.č. 84 a parc.č. 111/3 v kat. území Kostelec nad Orlicí na základě její 
žádosti.  

c) nabídku č. 2 pana ***************, trvale bytem *********************************** jako vítěze 
nabídek na prodej pozemku parc.č. 1451/1 – zahrada o výměře 242 m2 dle GP č. 2382-
75/2015, který vznikl oddělením z pozemku parc.č. 1451 nacházejícího se v kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí, který je zapsán na listu vlastnictví č. 100001 vedeného u 
Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad 
Kněžnou.  

d) pořadník na přidělení bytu č. 11/1043 v ul. Rudé armády čp. 1043,  bytu č. 9/1045 v ul. 
Rudé armády čp. 1045 a bytu č. 6/1459 v ul. Rudé armády čp. 1459, to vše v Kostelci 
nad Orlicí dle návrhu Komise pro hospodaření s byty ze dne 16.12.2015. 

e) nájemní smlouvu na byt č. 9/1045 v ul. Rudé armády čp. 1045 v Kostelci nad Orlicí 
s panem ****************, bytem ***************************************** na dobu určitou 
jednoho roku s účinností od 1.2.2016. 

f) dodatek č. 1 nájemní smlouvy ze dne 21.1.2014 na byt č. 12 v ulici Rudé armády, 
Kostelec nad Orlicí s paní ******************, bytem *********************************** na 
dobu určitou dvou let s účinností od 1.2.2016 do 31.1.2018. 

g) dodatek č. 1 nájemní smlouvy ze dne 6.1.2015 na byt č. 9 v ulici Rudé armády, Kostelec 
nad Orlicí s paní *****************, bytem ********************************************* na dobu 
určitou dvou let s účinností od 1.2.2016 do 31.1.2018. 

h) dodatek č. 1 nájemní smlouvy ze dne 21.1.2014 na byt č. 11 v ulici Rudé armády, 
Kostelec nad Orlicí s paní ****************, bytem **************************************** na 
dobu určitou dvou let s účinností od 1.2.2016 do 31.1.2018. 

i) slevu ve výši 50% z ceny za užívání nafukovací haly na víceúčelovém sportovišti za 
Sokolovnou pro Okresní radu Asociace školních sportovních klubů, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Frošova 781 pro pořádání okresních kol sportovních soutěží škol. 

j) smlouvu o přenesení regionálních funkcí krajské knihovny se Studijní a vědeckou 
knihovnou v Hradci Králové, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Hradecká 1250. 

k) ceník služeb na rok 2016 vydaný Technickými službami Kostelec nad Orlicí s účinností 
od 12.1.2016 dle předloženého návrhu. 

l) výši sankčních poplatků v Městské knihovně Kostelec nad Orlicí s účinností od 12.1.2016 
dle přílohy. 

m) navýšení počtu zaměstnanců ekonomického odboru Městského úřadu Kostelec nad 
Orlicí o jednoho zaměstnance.  

n) celkový počet 67 zaměstnanců Městského úřadu Kostelec nad Orlicí.  



2 
 

o) smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě 
k zajištění městské autobusové dopravy v Kostelci nad Orlicí se společností AUDIS BUS 
s.r.o., se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Soukenická 242. 

p) smlouvu o dodávce vody a o odvádění odpadních vod č. 1180026130 odběratele 
Základní umělecké školy F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Tylova 17 se společností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, Štemberkova 1094. 

q) smlouvu o reklamě se společností PANAS, spol. s r.o., se sídlem 198 00 Praha 4, 
Jordánská 978. 

r) darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru ve výši 3.000 Kč na zajištění novoročního 
ohňostroje dne 1.1.2016 se společností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou, Štemberkova 1094.    

s) darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru ve výši 3.000 Kč na zajištění novoročního 
ohňostroje dne 1.1.2016 se společností INEKO - OPTIK, s.r.o., se sídlem 530 02 
Pardubice, 17. listopadu 278.   

t) darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru ve výši 15.000 Kč na financování kultury 
se společností Cihelna Kinský, spol. s r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Hálkova 
1359.  

2. souhlasí 

a) s vyvěšením záměru obce na pronájem prodejního stánku BUKRAN PS1 o výměře 16 m2 
umístěného na části pozemku parc.č. 84 a části pozemku parc.č. 111/3, nacházejících se 
v kat.ú. Kostelec nad Orlicí, které jsou zapsány na LV č. 10001 vedeného u Katastrálního 
úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou. 

b) s vyvěšením záměru obce na pronájem části pozemku parc.č. 17 – ostatní plocha 
(Palackého náměstí) o výměře 180 m2 nacházející se v kat.ú. Kostelec nad Orlicí, který je 
zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, 
katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou za účelem konání farmářských trhů v roce 
2016. 

c) s převodem členských práv a povinností v BYTOVÉM DRUŽSTVU JUNGMANNOVA 
ULICE KOSTELEC NAD ORLICÍ, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Palackého 38 z 
bytu č. C9/3 ve vlastnictví pana ***************, bytem ************************************ na 
paní *****************, bytem ***************************************** s účinností od 
12.1.2016. 

d) s povolením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby společnosti 
Luboš Vých s.r.o., se sídlem 289 31 Chleby, Zelená 117 na akci pod názvem „Zábava“, 
která se bude konat v Pivovaru Kostelec nad Orlicí ve dnech 16.1.2016 – 17.1.2016 
v čase od 20:00 hodin do 01:00 hodin. 

e) s podáním žádosti o poskytnutí finančních prostředků v rámci dotačního titulu „Program 
péče o krajinu v roce 2016 – Podprogram pro zlepšení dochovaného přírodního a 
krajinného prostředí“ na péči o památné stromy v územní působnosti pověřeného 
obecního úřadu dle Směrnice MŽP č. 1/2015 Ministerstvu životního prostředí ČR, sběrné 
místo AOPK ČR, regionální pracoviště Východní Čechy, Jiráskova 1665, Pardubice. 

f) s použitím znaku města Kostelce nad Orlicí pro účely obrazové přílohy vědecké 
publikace „Klíč ke znakům města České republiky“, která bude vydána v rámci ediční 
řady Moravské zemské knihovny v Brně panu ***************, bytem *******************. 

 

 



3 
 

3. nesouhlasí 

a) s předloženým návrhem na zvýšení odměny panu Ladislavu Janouchovi, se sídlem 565 
01 Choceň, Skořenice 126 za poskytování odborných prací a služeb v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví a požární ochrany dle smlouvy uzavřené dne 1.6.2011. 

4. uděluje 

a) plnou moc paní Pavlíně Blažkové, pověřené vedením Pečovatelské služby Kostelec nad 
Orlicí, k uzavírání a podepisování smluv o poskytování pečovatelské služby a smluv o 
poskytování služby Domovinka – centrum denních služeb včetně dodatků k těmto 
smlouvám s účinností od 12.1.2016. 

5. bere na vědomí 

a) žádost společnosti RENOVAK Kostelec nad Orlicí s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Komenského 1412 o odprodej částí pozemků v lokalitě Na Morávce v Kostelci nad 
Orlicí.    

b) zápis č. 6/2015 z komise pro hospodaření s byty ze dne 16.12.2015. 

c) zápis kontrolního výboru č. 10/2015 ze dne 10.11.2015.   

6. jmenuje 

a) pana Ing. Jaroslava Kovaříčka vedoucím organizačně-správního odboru s účinností od 
1.2.2016. 

7. doporučuje ZM 

a) souhlasit se zrušením omezení vlastnického práva (vyjmutí záznamu v katastru 
nemovitostí – předkupní právo podle § 101 zákona č.183/2006 Sb.) na pozemku parc.č. 
2538/6 – zahrada, kat.ú. Kostelec nad Orlicí, na LV č. 1249 ve vlastnictví paní 
**************, bytem **************************. 

b) souhlasit se zrušením omezení vlastnického práva (vyjmutí záznamu v katastru 
nemovitostí – předkupní právo podle § 101 zákona č.183/2006 Sb.) na pozemku parc.č. 
2539/3 - zahrada, kat.ú. Kostelec nad Orlicí, na LV č. 1975 ve vlastnictví manželů 
************************, oba bytem *****************************************. 

c) revokovat usnesení ze zasedání ZM č. 3/2015 ze dne 22.6.2015, bod 4a), kterým 
neschválila v souladu s § 44 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), zahrnutí návrhu č. 49 do pořízení změny č. 3 územního plánu 
Kostelec nad Orlicí. 

d) schválit v souladu § 44 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) návrh č. 49 na změnu územního plánu.  

e) revokovat usnesení ze zasedání ZM č. 6/2015 ze dne 7.12.2015, bod 3, kterým 
neschválila v souladu § 55 odst. 1, za použití § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) 
Zprávu o uplatňování územního plánu Kostelec nad Orlicí za období 09/2011 – 08/2015. 

f) schválit v souladu § 55 odst. 1, za použití § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) 
Zprávu o uplatňování územního plánu Kostelec nad Orlicí za období 09/2011 – 08/2015 
(bez požadavku řešit východní obchvat Častolovic).  

 

 



4 
 

g) zrušit zřizovací listinu Technických služeb Kostelec nad Orlicí schválenou 
zastupitelstvem města dne 17.6.2013, a to ke dni 29.2.2016.   

h) schválit zřizovací listinu (úplné znění) Technických služeb Kostelec nad Orlicí s účinností 
od 1.3.2016. 

 
 
Kostelec nad Orlicí 15.1.2016  
 
 
 
 

             František Kinský                                     RNDr. Tomáš Kytlík 
             starosta města                                   místostarosta 
 
Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí č. 1/2016 je anonymizováno.  
 


